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D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

Rozporządzenie
śląskiej Rady Wojewódzkiej i Wojewody Śląskiego 

z dnia 21 kwietnia IP31 r. 
w sprawie wykonania ustawy o Wojewódzkim Funduszu 

Drogowym.
(Dz. U. Śl. Nr 9 poz. 20.)

Na p o d s ta w ę  artykułów : 12, 13, 14, 15, 16, 
i 19 ustawy z dnia 30 marca 1931 r i W ojewódzkim  
Funduszu D rogow ym  (Dz. U. SI. Nr. 6 d o z . 14)
zarządza się co  następuje;

*
R o z d z i a ł  I.

Postanow ienie ogólne.

§ I
Artykuły, p ow ołan e  w niniejszem rozporzą­

dzeniu bez  bliższego określenia, oznacza ją  arty- 
k „ły ustawy z dnia 30 marca 1931 r o W ojewódzkim  
Funduszu D rogow ym  (Dz. U. Śl. Nr. 6 poz. 14).

Paragrafy, puwołane w niniejszem rozporzą­
dzeniu bez  bliższego określenia, oznacza ją  para­
grafy niniejszego rozpo-ządzenia.

§ 2.
D och o d y  Funduszu z op łat (art. 2 pp. 1, 2 

i 4) i z kar. orzeczon ych  przez władze wymiarowe 
(art. 17), wpływać będą do P ocztow ej Kasy O sz czę ­
dności na specjalne konta czekow e władz wy­
miarowych (art. 12), stanowiące konta p om ocn icze  
konta g łów n ego  Śląskiej Rady W ojewódzkiej 
(W ojew ódzkiego Funduszu D rogowego).

D och od y  Funduszu z grzywien (art. 2 p. 3), 
o rzeczon ych  przez władze administracyjne za prze­
kroczenia przepisów porządkowych na drogach 
publicznych, należy w płacać  do P ocztow ej Kasy 
O szczędn  ści na specjalne konto głów ne c z e k o ­
we Śląskiej Rady W ojew ódzkiej (W ojew ódzkiego 
Funduszu Drogowego).

Sumy, wpływające na rzecz W ojew ódzkiego 
Fundrr :u D rogow ego, przelewać będzie P ocztow a 
Kasa O szczędności z kont pom ocn iczych  na konto 
czekow e Śląskiej Rady W ojew ódzkiej (W ojew ódz­
kiego Funduszu D rogow ego) w dwudziestym piątym 
dniu każdego miesiąca w ogólnych  sumach sald 
na kontach poszczególnych  władz wymiarowych.

D ochody  z dotacyj (art. 2 p. 6 i 7), z tytułu 
zwrotu pożyczek  (p 5) i inr.ych w pływ ów  (p. 8) 
oraz grzywny, orzeczone  przez sądy w przypadku 
skierowania sprawy na drogę sądową, wpływać 
będą wprost na rachunek Śląskiej Rady W oje- 
wódz viej (W ojewódzkiego Funduszu D rogow ego) 
w P ocz tow e j Kasie O szczędności.

Numer konta Śląskiej Rady W ojewódzkiej 
(W ojew ódzkiego Funduszu Drogow ego) oraz nu­
m ery kont pom ocn iczych  władz wymiarowych 
w P ocztow ej Kasie O szczędności  og łoszon e  będą 
w Gazecie  Urzędowej W ojewództwa Śląskiego.
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§ 3.

Magistraty miast (zarządy gmin miejskich), 
wydziały  powiatowe i wydziały dróg powiatowych 
(art. 12) przesyłać będą Śląskiemu Urzędowi W o ­
jewódzkiemu w ciągu miesiąca po upływie kwar­
tału kalendarzowego wykazy, zawierające dane 
c o  do wymierzonych opłat, uiszczeń i zaległości, 
zestawione według rodzaju opłat.

Na podstawie tych wykazów i otrzymywa­
nych z P ocztow ej Kasy O szczędności  dow odów  
wpłat i zawiadomienia o przelewach z kont p o ­
szczególnych  na konto głów ne, prowadzić będzie 
Śląski Urząd W ojewódzki ogólną  kontrolę d o c h o ­
dów  z op łat według odnośnych  pozycy j budżetu 
Funduszu.

§ 4.
Sprawozdanie roczne (art. 3 ust. 2) W o je ­

w ódzkiego Funduszu D rogow ego  będzie ob e jm o ­
w ać :

1. p ozosta łość  (saldo) Funduszu z ubiegłego 
roku,

2. wykaz d o ch od ó w  (wpływów) Fundusz według 
pozycji  budżetu,

3. wykaz wydatków Funduszu według pozycyj
4. p ozosta łość  Funduszu na następny okres 

budżetowy,
5. porów nanie rzeczywistyah wyników z kw o­

tami budżetowemi,
6. początkow e i k ońcow e zaległości czynne 

i bierne,
7. sprawozdanie z gospodarki za odnośny  okres 

budżetowy, zawierające w zarysie opis wy­
konanych robót.

R o z d z i a ł  II.

Wymiar i Pobór opłat wpływających 
do W ojew ódzkiego Funduszu Drogowego.

1 Przepisy ogólne.

§  5.
Wymiaru i poboru opłat, wymienionych, 

w art. 4, 6, 15 i 16, dokonują w gminach m iej­
skich zarządy tych gmin. W gminach wiejskich 
wymiaru opłat dokonują wydziały powiatowe, 
a w powiatach bielskim i cieszyńskim wydziały 

dróg powiatowych.

W ymierzoną opłatę m oże płatnik uiścić na 
specjalne konto władzy wymiarowej w P o c z to ­
wej Kasie O szczędności,  albo też w kasie gmin­
nej tej gminy, w której znajduje się miejsce sta­
łego  postoju  pojazdu lub w której ma płatnik 
stałe miejsce zamieszkania, Gmina w której opłata 
m oże być uiszczana, ma być uwidoczniona w na­
kazie płatniczym.

Zarządy gmin wiejskich obow iązane są p o ­
brane opłaty niezwłocznie  w płacać na specjalne 
konto władzy wymiarowej w P ocztow ej Kasie 
O szczęd n ości  przy jednoczesnem  zawiadomieniu 
tejże władzy o  dokonanej wpłacie  z podaniem 
osoby  płatnika, tytułu opłaty i jej wysokości.

§ 6.
Od orzeczeń  wymiarowych, wydanych przez 

władze wymiarowe na obszarze górnośląskiej 
częśc i  W ojewództwa Śląskiego, służy płatnikom 
w ciągu czterech  tygodni sprzeciw do władzy 
wymiarowej zaś od uchwały władzy wymiarowej 
wydanej na skutek sprzeciwu, skarga do W o je ­
wódzkiego Sądu Administracyjnego.

Od orzeczeń  władzy wymiarowej w cieszyń­
skiej części W ojew ództw a Śląskiego służy płat­
nikom odw ołanie do Śląskiej Rady W ojewódzkiej 
w ciągu 2 tygodni.

2. Opłaty  od  pojazdów  m echanicznych \art. 4) 

§  7.
O płacie  podlegają pojazdy mechaniczne, za­

opatrzone w dow ód rejestracyjny i znaki reje­
stracyjne.

O płacie  nie podlegają pojazdy, wymienione 
w art. 8.

Pojazdy instytucji i zakładów użyteczności 
publicznej (art. 8, p. 4), do których zalicza się 
takie pojazdy kas chorych, są wolne od opłaty, 
o  ile ich niezbędność dla działalności tych insty­
tucji względnie zakładów, zostanie stwierdzoną 
przez właściwą w ładzę administracji ogólnej, a 
w miastach Bielsko, Katowice i Królewska Huta 
przez burmistrza.

§ 8.

O bow iązek płacenia opłaty  powstaje z chwi­
lą dopuszczenia pojazdu do ruchu t. j. z chwilą 
uzyskania dow odu rejestracyjnego i znaków reje­
stracyjnych, a ustaje po wycofaniu pojazdu 
z ruchu. W ycofanie pojazdu z ruchu następuje 
bądź to z dniem złożeniu dowodu rejestracyj­
nego i znaków rejestracyjnych, bądź też z dniem 
odebrania dow odu rejestracyjnego i znaków re­
jestracyjnych.

§ 9-
Wymiar opłaty  będzie oparty na danych, z e ­

branych przez Śląski Urząd W ojewódzki, zapisa­
nych w specjalnych rejestrach.

W tym celu Śląski Urząd W ojewódzki prze ­
syłać będzie właściwym magistratom (zarządom 
gmin miejskich), wydziałom  powiatowym i wydzia­
łom dróg powiatowych w ciągu dziesięciu pierw­
szych dni każdegu miesiąca wykazy zarejestro­
wanych w poprzednim miesiącu pojazdów  według 
wzoru JMg 1, do łą czon ego  do niniejszego rozp o ­
rządzenia.

Na podstawie tych wykazów władze wymia­
rowe prowadzić będą ogólny  rejestr pojazdów  
według wzoru N° 2, d o łą czon eg o  do niniejszego 
rozporządzenia i odnotow yw ać w nim wszelkie zmia­
ny. Przy pojazdach zw olnionych od opłaty  p o ­
winien być podany p ow ód  zwolnienia.

§ 10.
O płata  wymierzona jest jednorazow o na cały  

rok budżetow y (od 1. kwietnia do 51. marca), a 
płatna w czterech  ratach kwartalnych z góry.

Jeżeli obow iązek  opłacania  opłaty  powstał 
w ciągu roku budżetow ego, opłatę  wymierza się 
od  dnia w którym pow stał obowiązek płacenia 
opłaty  do końca odnośn ego  roku budżetowego.
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§ 11.
P o dokonaniu wymiaru władza wymiarowa 

obowiązana jest roz słać płatnikom nakazy płat­
nicze, w których należy podać  podstawę wymiaru, 
w ysok ość  op łaty  i termin płatności oraz objaśnie­
nie o  s łużących  płatnikom środkach prawnych.

R ozesłanie  nakazów płatniczych powinno być 
u k ończone  na piętnaście dni przed terminem, 
w którym płatnik powinien uiścić pierwszą ratę 
op ła ty  (§ 12).

§ 12.
Termin uiszczenia opłaty  upływa z pierwszym 

dniem tego kwartału, na który opłata przypada. 
Jednocześn ie  z opłatą za kwartał, następujący po 
dopuszczeniu  pojazdu do ruchu, powinna być 
u iszczona opłata za okres czasu, poprzedza jący  
ten kwartał, licząc od  dnia, w którym powstał 
obow iązek  płacenia opłaty

§ 13.
Ulgowe stawki op łat od po jazdów  m echa- 

n iczny ih  typów, ustalonych przez Ministra Spraw 
W ojsk ow ych  w porozumieniu z Ministrem Prze­
mysłu i Handlu i Ministrem R obót  Publicznych 
(art. 5), należy stosow ać do tych pojazdów  na 
warunkach, określonych w rozporządzeniu wym ie­
nionych Ministrów, og łoszonem  w bzienniku Ustaw 
R zeczypospolite j Polskiej bez osobnych  w tym 
względnie zarządzeń.

„ 3. Opłata  od  po jazdów  m echanicznych oraz od 
po jazd ów  konnych, używanych do zarobko­
w ego przewozu towarów  przez przedsię- 
b io istw a zaw odow o trudniące się przewozem  
tow arów  na okreslonycn szlakach (art. 6),

§  14.
O p łac ie  podlegają pojazdy, wymienione w 

art. 6 z chwilą ro zp o czę ć  a przez przedsiębiorstwo 
przew ozow e zarobkow ego  przewozu towarów, a 
ustaje po zaniechaniu wykonywania przewozu.

§ 15.
O bow iązkow i płacenia op łaty  nie podlegaję 

pojazdy m echaniczne i konne, używane do prze­
wozu własnych tow arów  przedsiębiorstwa. R ó w ­
nież nie podlegają  obow iązkow i uiszczenia opłaty 
pojazdy, wynajm owane doraźnie za zapłatą (n. p. 
wynajem furmanek przez gospodarzy rolnych).

§ 16.
W ładze przem ysłow e 1 instancji obowiązane 

są p r /esy ła ć  właściwym władzom  wymiarowym 
(art. 1 2 1 w ciągu pierwszych dziesięciu dni każ­
dego  miesiąca za ubiegły miesiąc wykaz zg ło sz o ­
nych u nich przedsiębiorstw przew ozow ych  i osób , 
używających pojazdów  mechanicznych i konnych 
do z jrou k o w e g o  przewozu towarów na ok reś lo ­
nych szlakach poza miejscem siedziby przedsię- 
b ioistwa lub stałego mieisca zamieszkania właści­
ciela pojazdu. W tym samym terminie władze 
przem ysłowe powinny również przesyłać zawiado­
mienia o przedsiębiorst y ic  i i osobach , które 
zgłosiły  zaniechanie przewozu.

§ 17.
Przedsiębiorstwa przew ozow e i osoby , wym ie­

n ione w poprzednim paragratie, obow iązane są 
z ło ż y ć  na żądanie władz wym iarow ycn w termi­
nach, przez nie określonych, deklaracje zawiera­
ją ce  dane c o  do rodzaju przedsiębiorstw, okre­
ślonych szlaków kursowania, oraz rodzaju i ilości 
pojazdów.

W zory  deklaracji N °  3 i 4, o so b n e  dla przed ­
siębiorstw, używających po jazdów  m echanicznych, 
a osobn e  dla pojazdów  konnych, podane są w za­
łączniku do  niniejszego rozporządzenia.

§  18.
W ładze wymiarowe obowiązane są prowadzić 

rejestr po jazdów  m echanicznych i konnych, wy­
mienionych w § 16, według wzoru JSts 5. d o łą c z o ­
nego do niniejszego rozporządzenia.

^ 19.
Opłata m oże  być pobierana w dwojakiej for ­

mie, to jest albo w formie ryczałtu, a lbo od 
faktycznie wykonanych tonno-kilom etrów.

Opłata ryczałtowa wymierzona jest jed n o ­
razow o za ca ły  rok budżetowy, a płatna w cz te ­
rech ratach kwartalnycn zgóry.

Jeżeli obow iązek  płacenia opłaty  powstał 
w ciągu roku bu dżetow ego  op łatę  wymierza się 
od  dnia rozpoczęc ia  przez przedsiębiorstwo za­
robkow ego  przewozu towarów do końca odnośne­
go roku budżetowego.

§ 20
S p osób  obliczenia w ysokości ryczałtow ej 

op ła ty  wskazuje podany poniżej w z ó r :
S —  T  X K X O, 60 X O, 03 X 4, przyczem 

litera „ S “ oznacza roczną ryczałtową opłatę, „ T “ 
—  tonnaż (siłę nośną i pojazdu, „K “ — ilość kilo­
m etrów  jaką przeciętnie pojazd normalnie w cią ­
gu kwartału m oże pr/t być; liczba 0,60 oznacza 
sp ó łc /yn n ik  zapełnienia pojazdu na drogach z 
twardą nawierzchnią, który to  spółczynnik  na 
drogach gruntowych ustala się na 0,30, a liczba 
0,03 zł w ysok ość  opłaty od jednego tonno-kilo- 
metra.

Tonnaż pojaz 'ó  ’ (T) m echanicznych jest 
określony w dow odzie  rejestracyjnym pojazdu 
m echanicznego.

Siłę nośną (Tl p jazdu konnego otrzymuje 
się przez pom nożenie urny szerokości obręczy  
wszystkich kó ł w centymetrach przez 0,10U t.

Przeciętna ilość kilometrów (K), jaką prze­
chodzi normalnie w c ą g u  kwartału pujazd m e­
chaniczny, ustala się, o zyjmując za przeciętną 
60 dni pracy w ciągu k v  rtału na 50 kim. przy 
drogach z twardą nawierzchnią i na 30 kim. przy 
drogach gruntowych. J vz neiętną ilość kilometrów, 
jaką przechodzi norm dnie w ciągu kwartału p o ­
jazd konny, ustala się, przyjmując ze przeciętną 
50 dni pracy w c i ąj u kw < rtału na 25 kim. przy 
drogach z twar lą n.uv erzchną i na 20klm. przy 
drogach gruntowych.

|  21.
Postanowienia § § 1 1  i 12 c o  do obowiązku 

terminu rozesłani? nar zów płatniczych i c o  do  
terminów uiszczania opiftrty mają odpow iedn ie  
zastosowanie do opf <tv wymienionej w art. 6.
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§ 22.
Śląski Urząd W ojewódzki m oże  zezwolić  na 

opłacanie opłaty  od faktycznie wykonanych to- 
nno-kilem etrów tym przedsiębiostwom p rzew ozo ­
wym, które prowadzą prawidłowe księgi handlowe. 
W tym przypadku opłatę od ilości faktycznie w y ­
konanych tonno-kilom etrów  w kwartale uiszcza 
śię w ciągu czternastu dni po upływie kwartału. 
W tymsamym terminie przedsiębiorca obow .ązany 
jest przesłać w ładzy wymiarowej wyciąg z ksiąg 
handlowych c o  do wykonanych przew ozów  z obli- 
cze n !em uiszczonej opłaty.

§ 23.
W przypadku przerw w komunikacji, sp o w o ­

dowanych siłą wyższą, jako to wskutek zasp śnież­
nych, zerwania m ostów , przełom ów  wiosennych, 
roztopów  i t. p. m ogą być przyznane ulgi w o p ła ­
cie w formie ODniżenia jej w ysokości względnie 
odpisania opłaty.

Podanie o  ulgi należy składać u władzy wy­
miarowej.

§ 24.
O dw ołanie  od  decyzji władzy wymiarowej 

w sprawach, wymienionych w §§ 22 i 23 wnosi 
się w terminie czternastodniowym od dnia na­
stępnego po doręczeniu decyzji za pośrednictwem 
tejże władzy do Śląskiego Urzędu W ojew ódzkie ­
go, który rozstrzyga ostatecznie.

4. Opłata od biletów za przejazd pojazdem 
m echanicznym (art. 15).

§ 25.
Obowiązek płacenia opłaty od biletów o d ­

nosi się do tych pojazdów  mechanicznych, w któ­
rych za przejazd o s ó b  poza obszarem jednej gmi­
ny lub okręgu przem ysłow ego, określonego w § z6, 
pobierane są należności przez wykupywanie bile­
tów  za zajm owane miejsca. O bow iązek płacenia 
opłaty  ciąży na przedsiębiorcy,utrzymującym k o ­
munikację pojazdami mechanicznemi,

Obowiązek  płacenia opłaty  powstaje z chwilą 
rozpoczęcia  przewozu osób , a ustaje po  zaniecha­
niu wykonywania przewozu.

§ 26.
Opłata od biletów nie będzie pobierana za 

przejazd w autobusach, kursujących w obrębie 
okręgu przem ysłow ego (art. 15 ust 3), do którego 
zalicza się pow iaty : katowicki i świętochłowicki.

§ 27.
Opłatę wymierza się i pobiera według miejsca 

stałego postoju  pojazdu, a jeżeli miejsca stałego 
postoju  ustalić się nie da, według miejsca stałe 
go zamieszkania posiadacza pojazdu.

§ 28.
Śląski Urząd W ojew ódzki bezzw łocznie  po 

otrzymaniu zawiadomień o  rozpoczęc iu  ruchu 
autobusów  przesyłać będzie właściwym w ładzom  
wymiarowym dane potrzebne do wymiaru opłaty.

Pozatem  władze wymiarowe m cgą  w miarę 
potrzeby żądać od posiadaczy  pojazdów  potrze­
bnych danych i dow odów , m ających znaczenie 
dla wymiaru opłaty.

Na podstawie tych danych władze wym iaro­
we prowadzić będą ogó lny  rejestr po jazdów  wy- 
m ionionych w § 25, według wzoru JMy 6, d o łą c z o ­
nego do niniejszego rozporządzenia.

§ 29.
Opłata m oże  być pobierana w dwojakit j 

formie, to jest albo w formie ryczałtu, a lbo od 
ceny rzeczywiście sprzedanych biletów. Pod 
ceną biletu rozum ieć należy w ysokość  pobiera­
nej kwoty bez opłaty.

§ 30.

Opłata ryczałtowa wymierzona jest jednora ­
zow o  za ca ły  rok budżetowy, a płatna w ratach 
m iesięcznych zdołu, najpóźniej w ostatnim dniu 
danego miesiąca.

§  31.
S p osób  obliczenia w ysokości ryczałtow ej 

opłaty  rocznej wskazuje podany poniżej w z ó r :
S -  Ć M. N. x 300 x 0,5g 1    przyczem ntera ,,o o z ­

nacza roczną ryczałtow ą opłatą  od  linji p rzew o­
zowej, „ C “ - cenę bdetu w z ło tych  (§ 29) za 
przejazd między krańcowemi miejscami postoju  
linji przewozowej, litera „M “ -  ilość kursów 
w jedną stronę na dobę, htera „N “ - ilość miejsc 
w pojazdach. Jeżeli kursują pojazdy o  różnej 
ilości miejsc przymuje się średnią ilość miejsc.

Liczba 0,5 oznacza  spółczynnik zapełnienia 
na drogach o  twardej nawierzchni. Spółczynnik 
ten na drogach gruntowych wynosi 0,4.

§ 32.
Jeżeli przedsiębiorstwo uprawia przewozy 

na pewnej linji między krańcowemi punktami tej 
linji, a ponadto między niektóremi punktami na 
odcinku tej linji, op łatę  ryczałtow ą oblicza się 
jako sumę opłat zryczałtowanej opłaty  na całej 
linji i na odcinku linji.

§ 33.
Jeżeli linja przewozowa łą czy  tereny gmin 

miejskich lub okręg przem ysłowy z dalszemi 
miejscowościam i, to opłata  od biletów będzie 
obow iązyw ać od  granicy miejskiej lub okręgu 
przem ysłow ego, od  którego do miejsca będą w y ­
dawane dodatkowe bilety ostem plowane (§ 36).

§  34.
P o  dokonaniu wymiaru władza wymiarowa, 

obowiązana jest rozes ła ć  płatnikom nakazy pła­
tnicze, w których należy podać podstawę wymiaru 
w ysokość  opłaty  i termin płatności oraz ob jaś­
nienia o  środkach prawnych.

§  35.
Śląski Urząd W ojew ódzki m oże zezwolić  na 

p łacenie  opłaty od  rzeczywiście sprzedanych bi-
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letów. W tym przypadku opłatę powinien obli- 
‘ czać  sam płatnik na podstawie sprzedanych bi­

letów  i uiszczać ją w ciągu 10 dni każdego mie­
siąca ża ubiegły miesiąc.

W tym samym terminie przedsiębiorca o b o ­
wiązany jest przesyłać władzy wymiarowej obli­
czenie  u iszczonej opłaty z do łączen iem  grzbietów 
zużytych bloków  biletów.

§ 36.
Przedsiębiorstwa przewozowe, op łaca ją ce  

op łatę  od rzeczywiście spizedanych biletów, 
z wyjątkiem przedsiębiorstw państwowych „Polskie 
Koleje państwowe" i „Polska Poczta, Telegraf 
i Telefon,,, obowiązane są zgłosić  u właściwej 
władzy wymiarowej do ostemplowania bloki b i­
letów, nie wyłączając  biletów ulgowych, ok reso ­
wych i t. p Ostem plowanie b loków  biletów o d ­
bywa się przez zaopatrzenie bloku na wstępnej 
ok ładce  w p ieczęć  urzędu i liczbę spisu, poza 
tern stemplowany być powinien każdy pojedynczy 
bilet.

Władza wymiarowa prowadzić będzie spisy 
ostem plow anych  biletów, do których wpisuje się 
imię i nazwisko oraz m iejsce zamieszkania p o ­
siadacza pojazdu, ilość ostem plowanych biletów 
i ich rodzaj.

Na każdym bilecie powinny być oznaczone  :
1. numer porządkowy biletu jazdy jod 1 do 100) 

i litera serji (A, B. C i t. d),
2. nazwa przedsiębiorstwa, nazwa i m iejsce za­

mieszkania przedsiębiorcy i jego adres,
3. linja komunikacyjna (wymienić krańcowe 

stacje np K atow ice  —  Mikołów),
4. odcinek, na który zosta ł wydany bilet (np. 

Brynów - Mikołów, Piekary - Tarnowskie Góry)
5. numery kursów według rozkładu jazdy (1, 

2, 3 od początku doby),
6. liczby, oznacza jące  dzień miesiąca .(od  1 

do  31) włącznie,
7. cena biletu wraz z opłatą  na rzecz W o je ­

wódzkiego Funduszu Drogowego.
Biletów nieostem plowanych pasażere m wy­

dawać nie wolno.
W ydający bilety powinien skasować na bile­

cie cyfrę, wskazującą kole jność  kursu i dzień 
miesiąca. Skasowane bilety powinni pasażerowie 
zatrzymać w czasie przejazdu i okazywać na żą­
danie zaprzysiężunej służby drogow ej oraz u p o ­
ważnionych organów władz wymiarowych i po -  
borowycn.

§ 37
Postanowienia § 23 c o  do stosowania ulg 

oraz § 24 c o  do odw ołań  mają również zastoso ­
wanie w sprawach, odn oszących  się do  ulg w o p ła ­
cie od biletów i do p łacenia opłaty  od rzeczy­
wiście sprzedanych biletów (§ 35).

5. Opłata od reklam (art. 16).

§ 38.
O płacie  podlegają wszelkie reklamy umiesz­

czane, wywieszane lub wyświetlane poza grani­
cami administracyjnemi miast wzdłuż dróg pu­
blicznych.

O bow iązek  płacenia opłaty powstaje z pierw­
szym dniem naslępneg o miesiąca po  ustawieniu 
reklamy, a ustaje po usum  ciu reklamy.

§ 39.
Opłata roczna w ynosi:

1. od reklam, podających  adresy stacyj benzy­
nowych, warsztatów naprawy po jazdów  m e­
chanicznych tudzież od  reklam towarzystw 
turystycznych, zależnie od zajmowanych 
przez te reklamy powierzchni, a mianowicie :
aj od 0,5 m 2 do 2 m 2 10,— zł
b) ponad 2 m 2 !5,— zł

2. od innych reklam po 25 zł od 1 m 2 za jm o­
wanej powierzchni.
Przy obliczeniu powierzchni nie uwzględnia 

się ułamka mniejszego niż 0,5 m2, a ułamiek 0,5 m 2 
i wyżej liczy się za 1m2.

§ 40.
Zarządy drogowe obowiązane są przesyłać 

właściwym w ładzom  wymiarowym w ciągu 10 pierw­
szych dni każdego miesiąca wykazy reklam, usta­
wionych w ciągu poprzedniego miesiąca, pod le ­
gających  op łać .e  z podaniem ich kategorji (p. 1 
i 2 § 39) i wymiarów oraz zawiadamiać je o wszel­
kich zmianach, m ających  znaczenie dla wymiaru 
opłaty.

§ 41.
Wydziały powiatowe i wydziały dróg p ow ia ­

tow ych  prowadzić będą rejestr reklam, podlega­
jących op łacie  według wzoru JMo 7, d o łą czon ego  
do niniejszego rozporządzenia i odnotow yw ać 
w nim wszelkie zmiany.

§ 42.
Opłata wymierzona jest na cały  rok budże­

towy. Jeżeli obow iązek  płacenia opłaty  poWstał 
w ciągu roku budżetow ego op łatę  wymierza się 
w stosunku rocznym  od najbliższego miesiąca po  
ustawieniu reklamy do końca odnośn ego  roku bud­
żetowego.

§  43.
Przepis § 34 ma również zastosowanie do 

opłaty od reklam.

§ 44.

Opłatę  uiszcza się jednorazow o za ca ły  rok 
budżetowy, a w przypadkach, w których ob o w ią ­
zek zapłaty powstał w ciągu roku, jednorazow o 
za pozosta łe  miesiące roku w ciągu czternastu 
dm po doręczeniu nakazu płatniczego.

R o z d z i a ł  I I I .
Pobór i zarachowanie opłat oraz wypłata odszkodowania 

dla władz wymiarowych.

§ 45.
W ładze wymiarowe prowadzić będą dla każ 

dego rodzaju opłaty oso b n o  księgi biercze na 
każdy rok budżetowy według wzoru No 8, stano­
w iącego załącznik do niniejszego rozporządzenia.
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§ 46.
Nakazy płatnicze powinny być  wystawione 

w eJług w zorów  .N° 9, 10, 11 i 12, stanowiących 
załączniki do niniejszego rozporządzenia.

§ 47.
Płatnik m oże  uiszczać op łatę  przez P ocztow ą  

Kasę O szczędności  ,zapom oca specjalnych blan- 
kieiów. W tym celu powinny być płatnikom 
rozesłane w potrzebnej ilości blankiety nadawcze 
P ocztow ej Kasy O szczędności ,  przeznaczone do 
wpłacenia należności z tytułu opłat. Blankiety 
takie również można otrzym ywać u władz wymia­
rowych.

§  48.
Uiszczenia w księgach bie»-czych wpisywać 

będą władze wymiarowe na podstawie otrzym y­
wanych d ow od ów  wpłaty z Pocztow ej Kasy 
Kasy O szczęd n ośc i  oraz na podslawie zawiado­
mień przez władze poborow e.

§ 49.
O płaty  n ieuiszczone przez płatników w prze­

pisanych terminach płatnoś i stają się zaległością, 
która będzie ściągnięta przez zarządy gmin miej 
skich i wiejskich przymusowo z karami za zw łokę 
i kosztami egzekucyjnemi.

Zarządy gmin wiejskich ściągają zaległe op ła ­
ty na skutek zarządzenie wydziału pow iatow ego 
i wydziału dróg powiatowych.

Karę za zw łokę należy liczyć, począw szy  od  
piętnastego dnia po  upływie termi u płatności, 
a to stosownie do  postanowień art. 2 ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. (Dz. U. R. P. Ni 73. poz. 721) 
zmienionej częśc iow o  rozporządzen ;em Prezyden­
ta R zeczypospolite j z dnia i7 maja 1927 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 46 poz. 401).

Ściągnięte przymusowe opłaty  wraz z karami 
za zw łokę  powinny być w placonep  rzez organa 
egzekucyjne w ten sam soosób , jak należności z 
tytułu op łat (47).

Koszty i opłaty  egzekucyjne zatrzymuje gmina, 
która dokonała  egzekucji.

§  50.
Kontrola ca łeg o  postępowania wymiarowego 

i p ob orow eg o  należy do Śląskiego Urzędu W o 
jewódzkiego.

§ 51.
W ładze wymiarowe magistraty, wydziały 

pow iatow e i wydziały dróg pow iatow ych) otrzy­
mują odszkodowanie w w ysokości 5 ’/ sum w pła ­
conych  na rachunek W ojew ódzkiego Funduszu 
D rogow ego  z tytułu opłat, kar za zwłokę, oraz 
odsetek za odroczenie.

N ależność wypłaca się po upływie każdego 
kwartału okresu budżetow ego  w ciHgu następnego 
miesiąca.

W ysokość  odszkodowania oblicza i asygnuje 
Śląski Urząd W ojewódzki.

R o z d z i a ł  IV.
Postanow ienia przejściowe i końcowe.

§ 52.
Materjały potrzebne do wyn.iaru opłaty  w roku 

budżetowym  1931/32, zestaw .one według stanu 
z dnia 1 marca prześlą w ładze, wymienione w §§ 
9, 16, 28, 40, właściwym władzom  wymiarowym 
najpóźniej do dnia 15-go maja 1931 r.

§ 53.
Rozesłanie  nakazów płatniczych powinno być 

dokonane najpóźniej do  1 czerwca i931 r. W y­
m ienione op łaty  powinny być  zap łacone  do 30 
czerw ca 1931 r.

§ 54.
O płaty za rejestrację pojazdów mecnanicznych, 

uiszczone w okresie czasu od 1 stycznia 1931 r. 
pedlegają zaliczeniu na p ocz e t  opłat od po jazdów  
m echanicznych (art. 4j przypadających do zali­
czenia w roku 1931132.

§ 55.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem jego  ogłoszenia.

Śląska Rada Wojewódzka 
Przewodniczący 

(— ) Dr. Grażyński 
Wojewoda. Śląski.

2.

Oęłoszenie.
Na podstawie § 2 Rozporządzenia Śląskiej 

Rady W ojewódzkiej i W ojew ody  Śląskiego z dnia 
21. IV. 1431 r. i Dz. Ust. SI. Nr. 9 poz. 20) w sprawie 
wykonania ustawy o W ojewódzkim Funduszu D ro ­
gowym  podaje się do wiadom ości następujące 
numery kont Pocztow ej Kasy O szczędności  dla 
uskutecznienia wpłat na rzecz W ojew ódzkiego 
Funduszu D r o g o w e g o :

Śląska Rada W ojewódzka (W ojewódzki Fun- 
dusz Drogowy) Katowice Nr. 309.000, władze w y­
miarowe.

W ydział Powiatowy-—Katowice Nr. 309 001
II Tarn. Góry II 309 002
II Lubliniec II 309 003
II Pszczyna II 309 004
n Św iętoch łow ice H 309 005
n Rybnik »i 309 006

Wydział Dróg P ow ia tow ych — Bielsko II 309 007
Cieszyn II 309008

Magistrat Katowice II 309 009
II M ysłow ice II 309 010
n Król. Huta II 309 011
» Tarn. Góry * 309 012
II Lubliniec w o09 013
li Woźniki II 309 014
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„ Pszczyna
„ M ikołów
„ Miasteczko Si.
„ Stary Bieruń
„ Rybnik
„ W odzisław

Żory
„ Bielsko

Przeł. Miasta Cieszyna Cieszyn 
„ Ustronia Ustroń 
„ S k oczow a  S k oczów

Naczelnik Wydziału Rob. Publ 
Dr. Kaufman.

Śl. Urząd W ojewódzki
  Katowice, dnia 30. kwietnia 1931 r.

L. K 1414/6

Obwieszczenie
dotyczące komisji odwoławczej w sprawach o wywła­
szczenia gruntów dla przeciwdziałania nadzwyczajnemu 

brakowi mieszkań.

P oda ję  do publicznej w iadom ości, że Śląska 
Raoa W ojew ódzka na posiedzeniu w dniu 14. IV. 
1931 r. wyznaczyła po myśli § 1 rozporządzenia 
Ministerstwa Pracy i Opieki S p ołeczne j z dnia 
27. lutego 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 30 poz. 286) 
następujących stałych C z łon k ów  Komisji O d w o ­
ław czej w sprawach o  wywłaszczenia gruntów 
dla przeciwdziałania nadzwyczajnemu brakowi
m ieszkań :

a) ze swego grona. ks. proboszcza  Szwajnocha
Stefana i pos ła  Baitłom ieja Płonkę, a na
zastępców  pp .: Jantę Józefa i Michatza

Leopolda.
b) jako przedstawicieli Zrzeszenia Stowarzy­

szeń właścicieli n ieruchom ości W ojew ództw a 
Śląskiego w K atow icach : jako stałego c z ło n ­
ka p. Tomasza Kowalczyka z Katowic, ul. 
3 -go  maja nr. 36, a na zastępcę p. Wiktora 
Jesionka, mistrza piekarskiego z Katowic —  
Załęża, ul. Narutowicza.

Za Wojewodę 
(— ) Dr. Banaszkiewicz m. p.

Naczelnik Wydziału Komunikacji.

4.

Obwieszczenie
dot. przestrzegania przepisów szybkos'ci jazdy.

W ostatnich czasach stwierdzono niejedno­
krotnie, że przepisy o  szybkości ruchu pojazdów  
mechanicznych na drogach publicznych nie są 
należycie przestrzegane, a w szczególności  szyb­
kość sam och od ów  w m ie jscow ościach  zabudow a­
nych  przenosi znacznie normę ustawową.

W związku z tern przypominam k ierow com  
pojazdów m  m echanicznych o  obow iązu jącem  roz ­
porządzeniu W ojewództwa Śląskiego z dnia 3. 
kwietnia 1930 r. (Dz. U. Śl- nr 7 z dnia l ! .  IV. 
1930 r.) o  szybkości ruchu po jazd ów  m ech an icz ­
nych dopuszczalnej na drogach publicznych, w 
myśl którego w zabudowanych dzielnicach miast, 
uzdrowisk i innych osiedli zezwala na prow adze­
nie po jazdów  m echanicznych :

a) ciężarow ych  na pełnych  obręczach  gumo 
wych z szybkością  i6  kilometrów,

b) ciężarowych na drążonych obręczach gumo­
wych z szybKośc;ą do 20 kim,

c) osobnych  z szybkością do 35 kim na godzi­
nę, zaś największa dopuszczalna szybkość 
ruchu po jazdów  m echanicznych  tak o s o b o ­
wych jak i c iężarowych, których całKOwita 
waga, z łożon a  z ciężarem własnego i naj­
większego dopuszczalnego obciążenia jest 
większa niż 3 500 kiligfamów nie m oże  prze­
kraczać poza obrębem  zabudowanych dziel­
nic miast, uzdrowisk i innych osiedli dla p o ­
jazdów  :

a) na pełnych obręczach  gum owych 25 kilome­
trów,

bj na drążonych obręczach  gum owych 40 kilo­
m etrów  na godzinę.

Winni naruszenia pow yższego rozporządze­
nia będą pociągnięci do odpowiedzialności.

Św iętoch łow ice , dnia 23- maja 1931 r.

Starosta 
w z.

( —) Korol.

5.

Obwieszczenie
dot. strzelania bo jow e  na strzelnicy w Panewniku

Podaję  do publicznej wiadomości, że od  1. 
czerwca do  31. lipca br z wyjątkiem niedziel i 
świąt (tj. 7, 14, 21, 28 i 29 czerwca oraz 5, 12, 
19 i 26 lipca br.) odbyw ać się będzie na strzel­
nicy bo jow e j w Panewniku ostre strzelanie. D ro ­
gi prow adzące  na teren strzelnicy będą w dniach 
strzelań zamknięte.

W ob e c  tego ostrzegam przed zbliżeniem się 
w tych dniach na strzelnicę.

Św iętoch łow ice , dnia 23 maja 1931 r.

Starosta 

w z.
(— ) Korol.

6.

Na podstawie § 385 Rozp. Ministra Rolnictwa 
z dnia 9. I. 28 r. o  zwalczaniu zaraźliwych c h c -

„ 309 015
„ 309 016 
„ 309 017 
„ 309018 
„ 309 019 
„ 309 C20
„ 309021 
„ 309 022

„ 309023 
„ 309024 
„ 309 025
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rób zw ierzęcych  (Dz. U. R. P. nr. 19 poz  167) 
podaję  do publicznej w iadom ości, że w zagrodzie 
Dyrentora Jungelsa w Goduli (Kopalnia Pawia) 
urzędow o stwierdzono cholerę drobiu.

Ś w iętoch łow ice , dnia 18. maja 1931 r.
Starosta 

(— ) Korol.

7.

Obwieszczenie
o wygaśnięciu pom oru i zarazie świn.

____
Na podstawie §  369 Rozporządzenia  Min. 

Rolnictwa z dnia 9. I. 28 r. o  zwalczariu zaraźli­
wych ch orób  zwierzęcych (Dz. II. R. P. nr. 19, 
poz. 167) poda ję  do  publicznej wiadomości, że w 
zagrodzie Szymońskiej w O rzegow ie ul. Piaskowa 
2, Domór i zaraza świń wygasła.

i Ś w iętoch łow ice , flnia 15. maja 1931 r.
Starosta 

w z.
(— ) Korol.

8.

Dot. wyłudzania wsparć.
1. D u-ko Nikifor zamieszk. we wsi Krzywsk, 

gminy krzewskiej,
2. Bielewicz Mateusz lat 19 zamieszkały we 

wsi Rzecżki gminy Telechany pow. kosowski,
3. N esterowicz Maciej, przynależny do wsi 

C horaw o, gminy Rudniki,
4. Bujak Artur, urodź, dnia 28. X. 1911 r. w 

Król. Hucie.
w łó czą  się po  kraju i wyłudzają pod różne-* 

mi pozorami zapom ogi od Związków komunalnych.
Pow yższe  podaję  do w iadom ości z tern, że 

ewentl. wypłacane kwoty zwracane nie będą.
Św iętoch łow ice , dnia 12. maja 193! r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego 
(— ) Szaliński.

9.

Dodatek
do statutu miejscowego 

dokształcającej szkoły zawodowej przemysł. wŁagiewnikach 
z dnia 31. 3. 1927 r.

We wstępie skreśla się zdanie j oraz za podstawie 
§§  87 i 207 e L. 4 powszechnej pruskiej ustawy 
górniczej z dnia 24. czerwca 1892 r. oraz na zgodę 
Wyższego Urzędu Górniczego w Katowicach 
w § 1 skreśla się słowa: „lub rozdział III Ustawy

Górniczej" 
w § 2 „ „Górnikom"
w § 4 ust. b „ „ „względnie przez Wyższy

„Urząd Górniczy" 
w § 6 ust. b skreśla się cały ustęp zaczynający się

słow m i:
„w razie" a otrzymuje następujące brzmienie:

Pozatem wszystkie inne przybory dostarczone 
przez gminę pozostają własnością inwentarza szkol­
nego. Pieczę i kontrolę nad tym inwentarzem p o ­
wierza się kierownikowi i gospodarzowi klas. W  razie 
zniszczenia winny wynagradza szkodę, 
w § 6 ustęp ostatni skreśla się słowa :„w7ględnia § 207e

L, 4 Powsz. Ustawy 
Górniczej" 

w §  8 skreśla się cały ustęp ostatni 
w § 10 skreśla się słowa: „względnie na mocy § 207e

L. 4 powszechnej pruskiej 
ustawy górniczej" 

w § 13 ust.c, skreśla się zdanie: „oraz 1 przedstawiciela
Wyższego Urzędu Gór« 
niczego"

oraz zdanie: „W yższego UrzęduGór- 
niczego tenże Urząd"

Łagiewniki, dnia 2-go marca 1931 r.
Zarząd gminy 

(— ) Rybarz, Knura Szczepan, Knura Stan 
radni.

(— ) Rak B., Piechota, Segieth, Zowisło, Felix 
Schramm, Kozubek, Malcherek,

Do uenwały z dnia dzisiajszego. 
Łagiewniki, dnia 2-go marca 1931 r.

Kom. Naczelnik Gminy.
(— ) Rybarz.

„Śląska Rada Wojewódzka zatwierdza niniejszem 
dodatek do statutu na podstawie art. 120,142 i 150 
ordynacji przemysłowej z ania 26. lipca 1900 r. oraz 
§ 122 ustawy z dnia 1. sierpnia 1883 r. o właści­
wości władz."
L. RW. 326. Katowice, dnia 14. kwietnia 1931 r,

Śląska Rada Wojewódzka 
Przewodniczący.

(— ) Dr. Grażyński.
Wojewoda Śląski

O g ł o s z o n o .  
Łagiewnik', dnia 21-go maja 1931 r. 

Kom. Naczelnik Gminy.
(— ) Rybarz.

10.

Obwieszczenie.
Na podstawie ustawy o zakładaniu i zmianie 

ulic z dnia 2. Iipca 1875 r. ogłasza się niniejszem 
że w Urzędzie gminnym będzie w v łożon y  od dn. 
25. maja do dnia 25. czerwca br. włącznie nowy 
plan regulacyjny gminy.

Tą drogą wzywa się wszystkich zaintereso­
wanych aby zechcieli w tvm czasie wnieść do 
Urzędu gminnego ewentualne sprzeciwy.

Brzozowice, dnia 29. maja 1931 r.

Naczelnik gminj 
(— ) Krupa.
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